1 / 3

2021年５月14日

各 位

会 社 名 ビ ー プ ラ ッ ツ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤 田 健 治

（コード番号：4381 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 伊 藤  淳 一

（ TEL. 03-6262-9427）

役員異動に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日の取締役会において、下記のとおり、役員の異動について内定いたしました

のでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021年６月23日開催予定の第15回定時株主総会およびその後の取締役会

において正式に決定される予定であります。

記

１．取締役人事

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職名 旧役職名

石 橋  克 彦 取締役会長（社外取締役） ―

（２）退任予定取締役

氏名 新役職名 旧役職名

吉 野  康 司 退任 取締役会長（社外取締役）

（３）昇任予定取締役

氏名 新役職名 旧役職名

伊 藤  淳 一 取締役副社長 取締役

２．監査役人事

（１）新任監査役候補者

氏名 新役職名 旧役職名

太 田  充 生 常勤監査役（社外監査役） ―

（２）退任予定監査役

氏名 新役職名 旧役職名

西 村  義 典 退任 常勤監査役（社外監査役）

 2 / 3

３．新任取締役候補者略歴
氏  名
(生年月日) 略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 所有する

当社の株式数

石橋  克彦

(1958年７月２日生)

1985年４月 富士通株式会社 入社

―

1991年１月 同社 秘書室会長秘書

2000年12月 同社 経営企画室部長

2001年６月 同社 ビジネス開発室長

兼 ジャパンケーブルネット株式会社

（現株式会社ジュピターテレコム） 取締役

2005年12月 同社 社長室経営戦略室主席部長

2008年７月 同社 事業開発室長・本部長

2009年６月 同社 常務理事役員 事業開発室長・本部長

2011年６月 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

取締役 常務執行役員 管理本部副本部長

兼 上場準備室室長

2014年１月 同社 常務執行役員 管理本部副本部長

兼 経営企画室室長

2018年４月 同社 専務執行役員 管理本部副本部長

戦略企画・経営企画担当

2020年４月 同社 専務執行役員 管理本部副本部長

兼 経営企画部部長

2021年４月 東京センチュリー株式会社 常任顧問

営業第三部門 Executive Adviser（現任）

４．新任監査役候補者略歴
氏  名
(生年月日) 略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 所有する

当社の株式数

太田  充生

(1959年５月24日生)

1982年４月 株式会社第一勧業銀行

（現株式会社みずほ銀行） 入行

―

2002年４月 同行 システム運用第二部 企画チーム 次長

2005年５月 同行 業務監査部 IT・システム監査室 監査主任

2007年５月 同行 システム運用部 渋谷事務センター 所長

2010年６月 みずほ情報総研株式会社

（現みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社）

監査役

2012年９月 同社 システム運用第１部 部長

2016年10月 同社 プラットフォームサービス第１部 部長

2019年５月 同社 業務管理部 拠点長（現任）

 3 / 3

（ご参考）2021年６月23日以降の新経営体制（予定）

役職名 氏名

取締役会長（非常勤）※１ 石 橋  克 彦

代表取締役社長 藤 田  健 治

取締役副社長 宮 崎  琢 磨

取締役副社長 伊 藤  淳 一

取締役 花 輪  正 一

取締役（非常勤）※１ 澤 田  脩

取締役（非常勤）※１ 上 山  亨

常勤監査役 ※２ 太 田  充 生

監査役（非常勤）※２ 平田 幸一郎

監査役（非常勤）※２ 田 中  裕 幸

※１ 会社法第２条15号に定める社外取締役

※２ 会社法第２条16号に定める社外監査役

以 上